
Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной 
ответственностью "Aktobe Metiz"

Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 30 
сентября 2025 года № 339
      В соответствии с  статьи 17, ,  Земельного Кодекса подпунктом 5-1) статьями 69 71-1
Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 10)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" акимат Каркаралинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут на земельные участки общей площадью- 
448,3676 гектаров, расположенных на землях Каркаралинского района Карагандинской 
области без изъятия земельных участков сроком до 24 февраля 2031 года для 
проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых товариществом с 
ограниченной ответственность "Aktobe Metiz", согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Товариществу с ограниченной ответственностью ""Aktobe Metiz" (по 
согласованию) обеспечить возмещение убытков собственникам земельных участков и 
землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации 
определить соглашением сторон в соответствии с действующим законодательством 
Республики Казахстан.
      3. Срок проведения разведочных работ, их конкретное место, обязанностей по 
приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому 
назначению возмещения затрат уполномоченными органами в целях определения и 
использования земельных участков, обязаны представить в исправном состоянии.
      4. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Каркаралинского 
района" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      6. Настоящее постановление вступает в силу и вводится в действие со дня 
подписания.
      И.о. акима Каркаралинского района С.Мусин

 

Приложение
к постановлению акимата
Каркаралинского района

№ 339 от "30" сентября 2025 года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью ""Aktobe Metiz""



№
Местоположение 
земельного участка Кадастровый номер Общая площадь, га

Площадь частей 
участков, в 
отношении которых
п о д л е ж и т  
установлению 
публичный 
сервитут (в 
границах лицензий),
га

1
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133070058 1,108 1,108

2

ГУ "Отдел  
строительства 
Каркаралинского 
района"

09133025806 0,1894 0,1522

3 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133070059 8,5 8,5

4 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025689 0,2075 0,2075

5

Т О О  
производственно-ко
ммерческая фирма "
АМД-сервис"

09133025710 52 52

6
Тусупкалиев 
Талгатбек 
Куантаевич

09133026492 0,25 0,25

7 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025822 2,6512 2,6512

8 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025821 98,8714 3,6243

9 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025839 0,0037 0,0037

10 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025838 0,0294 0,0224

11
ТОО "Аварийно –
спасательная 
служба "Серіктес"

09133025026 0,25 0,25

12
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025798 0,027 0,027

13 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025518 0,1334 0,1334

14 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133026452 0,0317 0,0317

15 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133026517 2,9197 2,9173

16
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025800 0,0754 0,0754

17 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133026516 0,0797 0,0797



18 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025758 0,0427 0,0427

19 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025797 0,0208 0,0208

20 ТОО "Қарағанды 
Жарық"

09133044076 3,6264 3,6264

21 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025760 0,1355 0,069

22 Байгулов Каинтен 
Рахимбекович

09133026019 0,044 0,044

23
Притчин Сергей 
Алексеевич

09133026500 0,132 0,132

24
Навойкова Галина 
Николаевна

09133026013 0,036 0,0261

25 Дуйсекеев Марат 
Кусбанович

09133026012 0,044 0,0272

26 ТОО "Компания 
Бексамат"

09133026430 0,0625 0,0625

27 ТОО "Компания 
Бексамат"

09133026427 0,3775 0,3775

28 Каржауов Амантай 
Муктарович

09133025609 0,0598 0,0719

29 Каржауов Амантай 
Муктарович

09133026423 0,1 0,1

30
Новойкова 
Антонина  
Николаевна

09133026491 0,026 0,026

31 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025676 4,5849 1,2321

32 Каржауов Амантай 
Муктарович

09133026458 0,1325 0,1325

33
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025801 4,7651 4,7651

34 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025795 0,004 0,004

35 Поддубко Надежда 
Александровна

09133026016 0,0352 0,0247

36 Асылбекова Капиза 
Сакеновна

09133026015 0,0439 0,0439

37
Досымбекова Гайни
Кабкеновна

09133026020 0,044 0,044

38 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025835 0,0045 0,0045

39 ТОО "Arx Minerals" 
(Аркс Минералс)

09133025669 1,1361 1,1361

40 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133026832 0,004 0,004



41 Егубаев Абай 
Боранбаевич

09133025022 0,04 0,04

42
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025846 1,11 1,11

43
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133026450 0,0383 0,0383

44 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025055 40 7,6967

45 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025799 1011,69 124,4938

46 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025823 0,7966 0,7966

47 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133026018 0,0063 0,0063

48 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133070039 1,6506 1,6506

49 ТОО "Кент Агро" 09133025753 1,4 0,9984

50 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025036 0,0063 0,0063

51 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025791 2,331 1,4517

52 ТОО "Компания 
Бексамат"

09133026425 0,0311 0,0311

53 ТОО "Компания 
Бексамат"

09133026429 0,0936 0,0936

54 ТОО КРЭК 09133044552 0,0075 0,0075

55
Новойкова 
Антонина  
Николаевна

09133026490 0,0444 0,0444

56
Б а т в а е в а  
Гульназира 
Жуманиязовна

09133025750 1,2717 0,1126

57 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025794 0,026 0,026

58 Каржауов Амантай 
Мукатаевич

09133026014 0,056 0,0431

59
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025668 0,3786 0,3786

60

ГУ "Аппарат акима 
поселка Карагайлы 
Каркаралинского 
р а й о н а  
Карагандинской 
области"

09133025828 0,529 0,529

61 ТОО "Компания 
Бексамат"

09133026424 1,8574 1,8574

62 ТОО "Arx Minerals" 
(Аркс Минералс)

09133025793 0,0302 0,0302



63 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025670 0,3343 0,3343

64 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025675 2,5836 1,5321

65 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025752 0,3125 0,3125

66
ТОО "Компания 
Бексамат"

09133026428 0,1179 0,1179

67
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025802 0,5028 0,5028

68

ГУ "Отдел  
строительства 
Каркаралинского 
района"

09133026519 0,4462 0,4462

69
ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025792 1,0429 1,0429

70 ТОО "Корпорация 
Казахмыс"

09133025833 0,0148 0,0054

71 Поселок Карагайлы 09133026 120,532

72 Карагайлинский п/о 09133025 98,0485

ИТОГО 448,3676

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


